
12. března 2023 
 

3. NEDĚLE POSTNÍ 
 

den liturgická oslava hodina úmysl bohoslužby 

Neděle 
12.3. 

 

 

3. neděle postní  
 

8:00 Za duše v očistci 

9:30  

17:30  

Pondělí 
13.3. 

 19:00 
Výroční den zvolení  
papeže Františka  

Úterý  
14.3.  

 
 

 
17:30  

Středa 
15.3. 

 17:30  

Čtvrtek 
16.3. 

 16:30  

Pátek  
17.3. 

 

 

Křížová cesta  
 

 

 

16:45  

17:30 

24 hodin pro Pána 

 

Sobota  
18.3. 

Ranní chvály 7:30 24 hodin pro Pána 

Neděle 
19.3. 

 

 

4. neděle postní  
 

8:00 Za syna Josefa Zbořila 

9:30  

17:30 Za + Marii Šebestovou 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. neděle postní – 12. března 2023 
 

• U obětního stolu je ikona setkání samařské ženy s Ježíšem.  

 

• Připravujeme se na obnovu křestního slibu o Veliké Noci.  Vedle sakristie je prvních 28 

kartiček v knize pokřtěných (počítáno před dnešní ranní mší svatou).  Povzbuzuji další  

z vás, ať do knihy přidáte své jméno spojené s datem vašeho křtu.  Nejvíce lidí je zatím 

v březnu – 5 (slovy pět).  

 

• Pod ambonem jsou postní pokladnice na postižené zemětřesením v Turecku a Sýrii. 

Děkujeme za vaše příspěvky a prosíme o další.   

 

• Postní duchovní obnova s názvem Univerzální Kristus se uskuteční v sobotu 25. března.  

Obnovu povede František Bezděk. Hlídání dětí bude zajištěno. Prosíme zájemce o hlídání 

dětí, aby se přihlásili v sakristii nebo na email kostela  ostrava.kostel@sdb.cz,  

 

• Zítra v pondělí 13.3. to bude 10 let, co byl kard. Jorge Bergoglio zvolen papežem a zvolil 

si jméno František. Uveden do služby byl na sv. Josefa. Modleme se za něj, jak nás o to 

s neotřesitelnou pravidelností prosí.  

 

• Tuto středu 15.3. biblická hodina NEBUDE  

 

• V našem kostele ve dnech 17. a 18. března prožijeme 24 hodin pro Pána. Začneme 

křížovou cestou v 16:45 hod., pak bude mše svatá a po ní adorace. V sobotu budou 

společné ranní chvály v 7:30, pak bude mše svatá a kostel otevřen do 10 hod. Po celou 

dobu možnost modlitby, adorace, zpovědi nebo duchovního rozhovoru. 

 

• Úkol na minulý týden: Připomněli jsem si kmotry a někteří se podívali na svoji křestní 

roušku. 

 

• Úkol na tento týden: popovídáme si o tom, po čem „žízníme“, po čem toužíme, nebo co 

bychom chtěli, aby se stalo; můžeme si naplánovat výlet k místu, kde pramení voda –  

ke studánce nebo k prameni v přírodě.  

 

• Příští neděle je 4. neděle postní.  

Slavnost sv. Josefa prožijeme další pondělí 20.3. v 17:30 při Eucharistii, kterou doprovodí 

mládež z Cyrilometodějské střední pedagogické školy v Brně, a po ní bude příležitost 

posezení u cimbálu.  
 

mailto:ostrava.kostel@sdb.cz

